
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 24.3.2010 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: - SKLEP O DOLOČITVI SUBVENCIJ (izvajalcu javne službe 

  Centru za socialno delo Ajdovščina) 
- SKLEP O DOLOČITVI SUBVENCIJ (izvajalcu javne službe 
  Zavodu Pristan) 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti, Jerica Stibilj 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 37. redni seji dne 01.04.2010 obravnava in 
sprejme naslednje sklepe: 
 
PREDLOG SKLEPA ŠT. 1.: 
 
Na podlagi 99. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno 
besedilo), Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, 
št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09, 7/10) in 33. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo, 
št. 7/99, Uradni list RS, št. 2/02, 41/05 in 92/05) je Občinski svet na 37. redni seji dne 
_____sprejel 
 

SKLEP  
O DOLOČITVI SUBVENCIJ  

 
1. Občina Ajdovščina zagotavlja Zavodu Pristan Podnanos, ki izvaja storitev pomoč družini na 
domu na območju Občine Ajdovščina v koncesiji, subvencijo za kritje stroškov izvajanja storitve 
od ponedeljka do sobote, v višini 9,49 € za uro opravljene storitve. 
Skupna višina mesečne subvencije se obračuna na osnovi števila zaposlenih socialnih 
oskrbovalk, ki izvajajo storitev na območju Občine Ajdovščina, v skladu s pogodbo o koncesiji. 
Subvencija v višini iz prvega in drugega odstavka točke 1. tega sklepa zagotavlja ceno ure 
socialne oskrbe na domu v višini 4,79 €. 
 
2. Subvencija za ceno ure opravljene na dan nedelje znaša 12,99 €, na dan državnega praznika 
ali dela prostega dne pa 13,60 €. 
Subvencija se obračuna na podlagi opravljenih ur na dan nedelje, oziroma praznika. 

 
3. Subvencija po tem sklepu se zagotavlja od 1.4.2010 
 
Številka: 1222-1/2010 
Datum:  
 
                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                                            Marjan POLJŠAK, s.r. 



PREDLOG SKLEPA ŠT.2.: 
 
Na podlagi 99. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno 
besedilo), Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, 
št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09, 7/10) in 33. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo, 
št. 7/99, Uradni list RS, št. 2/02, 41/05 in 92/05) je Občinski svet na 37. redni seji dne 
_____sprejel 
 

SKLEP  
O DOLOČITVI SUBVENCIJ 

 
1. Občina Ajdovščina zagotavlja Centru za socialno delo Ajdovščina, ki izvaja storitev pomoč 
družini na domu na območju Občine Ajdovščina, subvencijo za kritje stroškov izvajanja storitve od 
ponedeljka do sobote, v višini 10,87 € za uro opravljene storitve. 
Skupna višina mesečne subvencije se obračuna na osnovi števila zaposlenih socialnih 
oskrbovalk, ki izvajajo storitev na območju Občine Ajdovščina, v skladu z letno pogodbo o 
financiranju javne službe pomoč družini na domu. 
Subvencija, v višini iz prvega in drugega odstavka točke 1. tega sklepa, zagotavlja ceno ure 
socialne oskrbe na domu v višini 4,79 €. 
 
2. Subvencija za ceno ure opravljene na  dan nedelje znaša 15,36 €, na dan državnega praznika 
ali dela prostega dne pa 16,17 €. 
Subvencija se obračuna na podlagi opravljenih ur na dan nedelje, oziroma praznika. 
 
3. Subvencija po tem sklepu se  zagotavlja od 1.4.2010. 
 
Številka: 1222-1/2010 
Datum:  
 
 
                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                                            Marjan POLJŠAK, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV:  
 
1. Pravni temelj: 
Cene socialnih storitev določa organ upravljanja pravne oziroma fizične osebe, ki storitev opravlja. 
K ceni storitev daje soglasje pristojni organ ustanovitelja, v roku 45 dni od prejema predloga. Za 
določanje cen je predpisana metodologija, po kateri se cene storitev določijo na osnovi 
načrtovanih povprečnih mesečnih stroškov za tekoče leto – elementov za oblikovanje cen, 
preračunanih na enoto storitve. Elementi za oblikovanje cene storitve pomoč družini na domu so 
stroški dela in stroški materiala in storitev prikazanih posebej za  vodenje in koordinacijo dela ter 
posebej za neposredno socialno oskrbo, ki jo izvajajo socialne oskrbovalke na domu. Cene se 
usklajujejo po navedenih elementih praviloma enkrat letno, 1. februarja, na osnovi letne rasti cen. 
V primeru, da se med letom posamezni elementi povečajo toliko, da bi vplivali na porast cene nad 
rastjo tekočih gibanj, se lahko cene uskladijo tudi med letom. 
Po Zakonu o socialnem varstvu je občina dolžna sofinancirati stroške storitve pomoč družini na 
domu najmanj v višini 50 % stroškov. Cena, ki jo plača uporabnik se izračuna tako, da se od 
celotnih povprečnih mesečnih stroškov odšteje subvencijo iz občinskega proračuna in subvencijo 
iz ukrepov aktivne politike zaposlovanja, če jo je izvajalec pridobil. Preostali nepokriti stroški se 
delijo s številom normiranih ur socialne oskrbe, ki se morajo opraviti v enem mesecu.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
V Občini Ajdovščina sta izvajalca javne službe pomoč družini na domu Center za socialno delo 
Ajdovščina in Zavod Pristan Podnanos. Glede na to, da bi skladno z Resolucijo o nacionalnem 
programu socialnega varstva, občina morala do leta 2010 zagotoviti obseg javne službe za 3% 
občanov starejših od 65 let, ki bi jo izvajalo 17 izvajalk socialne oskrbe, so bila že s proračunom 
za leto 2008 zagotovljena sredstva za zaposlitev še ene oskrbovalke v CSD v drugi polovici leta 
2008, v proračunu za leto 2009 pa sredstva za zaposlitev še ene oskrbovalke v Pristanu v drugi 
polovici leta 2009, tako, da sta konec leta 2009 oba izvajalca opravljala javno službo vsak v 
obsegu 720 ur na mesec (obseg za 6 socialnih oskrbovalk). Sredstva za dodatno širitev službe v 
letu 2010 niso predvidena, se pa pri CSD nakazuje, da bi bilo obseg storitev potrebno proti koncu 
leta povečati.   
 
Predloga cen obeh izvajalcev sta pripravljena po predpisani metodologiji, odstopanje predstavljajo 
kot že pretekla leta materialni stroški za neposredno socialno oskrbo. Pri obeh izvajalcih pri 
obračunov materialnih stroškov neposredne socialne oskrbe prihaja do odstopanja, glede na to, 
da se srečujejo z večjimi stroški kilometrin, kar je posledica razvejanega terena. Pravilnik namreč 
določa, da stroški materiala, storitev, amortizacije in stroški investicijskega vzdrževanja lahko 
znašajo največ 15 % stroškov dela socialnih oskrbovalcev. Glede na to, da oba izvajalca s tako 
izračunanimi stroški ne bi uspela pokriti dejanskih stroškov se jima prizna večji delež materialnih 
stroškov. Oba predlagatelja sta v planiranih stroških upoštevala večje stroške od normiranih, ki 
znašajo pri Zavodu Pristan 21% (lani 22%), pri Centru za socialno delo pa 23% (lani 24%) 
stroškov dela socialnih oskrbovalk (materialni stroški so glede na leto 2009 pri CSD povečani za 
1,37%, pri Pristanu pa 1,5%).  
 
Materialni stroški vodenja se oblikujejo: največ v višini 95 % stroškov vodenja za stroške  
pisarniškega materiala, komunikacijskih storitev, tekočega vzdrževanja prostorov ter stroškov za 
administrativno računovodska dela; pri obeh izvajalcih so nižji - pri Zavodu Pristan znašajo ti 
stroški 75,3%, pri CSD pa 75% stroškov dela. Pri izračunu deleža za vodenje se je pri CSD 
upošteval delež vodenja 0,23 (46 uporabnikov) ter delež koordinatorja 0,15 (6 oskrbovalk), skupaj 
0,38 delavca, pri Zavodu Pristan pa delež vodenja 0,195 (39 uporabnikov) ter delež koordinatorja 
0,15 (6 oskrbovalk), skupaj 0,345 delavca. 
 
Pri izračunu stroškov dela sta se oba izvajalca držala zakona o sistemu plač v javnem sektorju in 
upoštevala 28.10.2009 podpisan Dogovor o ukrepih na področju plač v javnem sektorju za 
obdobje december 2009 – november 2011 in na podlagi dogovora sprejete predpise na področju 
plač javnih uslužbencev. V izračunih je tako upoštevana nova plačna lestvica od 01.01.2010 (ki 
določa 0,2% dvig osnovnih plač), splošna uskladitev plač z julijem, regres 692€, neobračunavanje 



redne delovne uspešnosti, splošna uskladitev premij januarja in julija, odpravljanje ½ plačnih 
nesorazmerij, od oktobra naprej pa ¾ plačnih nesorazmerij, stroški prehrane 76,65€ mesečno.  
Povečanje je posledica v manjšem delu dviga osnovnih plač (CSD ima tudi dve napredovanji), v 
glavnem pa zaradi vključitve sredstev za odpravo plačnih nesorazmerij v stroške dela. V sedaj 
veljavni ceni ta strošek ni bil vključen in so se sredstva zagotavljala posebej*, z določitvijo nove 
cene pa se ta sredstva po izrecnem navodilu Ministrstva za delo, družino in socialne zadeve 
vključujejo v strošek dela. (*Sredstva za odpravo plačnih nesorazmerij so se do sedaj zagotavljala 
samo CSD, ker so se samo za CSD v preteklosti skladno s predpisano metodologijo tudi zbirala; s 
Pristanom se bo potrebno dogovoriti o teh sredstvih, saj je bilo v lanskem letu pridobljeno izrecno 
mnenje MDDSZ, da se sredstva morajo zagotavljati tudi koncesionarju)  
 
Stroškovna cena ure socialne oskrbe znaša pri Centru za socialno delo 15,66€ (lani 14,74€), pri 
Zavodu Pristan 15,25€ (lani 14,58€). Oblikovanje cene za uporabnike je odvisna od stroškovne 
(ekonomske) cene in višine subvencij. Subvencijo iz ukrepov aktivne politike zaposlovanja bo v 
letu 2010 prejemal samo Pristan. Ob upoštevanju subvencije občine v višini 50 % stroškov 
storitve, bi znašala cena storitve pri Centru 7,83€ (lani 5,70€), pri Pristanu pa 6,65€ (lani 6,54€). 
Lansko leto določena cena za uporabnika znaša 4,79€ za uro socialne oskrbe na domu in je 
določena enotno za oba izvajalca. Predlagamo, da se cena za uporabnika v letu 2010 ne poveča, 
zato se za pokritje razlike do večjih stroškov storitve (večje ekonomske cene) in izpada subvencije 
iz ukrepov aktivne politike zaposlovanja pri CSD, poveča subvencija občine. Na osnovi tako 
določene cene za uporabnike in predloženih stroškovnih cen izvajalcev se posameznemu 
izvajalcu izračuna višina subvencije, ki znaša za Center za socialno delo 10,87€ (lani 8,28€) 
oziroma 69,41% (lani 56,20%) stroškovne cene, za Zavod Pristan pa 9,49€ (lani 9,04€) na uro 
socialne oskrbe oziroma 62,22% (lani 62,01%) stroškovne cene. 
 
Izvajalca pomoči na domu nudita socialno oskrbo tudi ob nedeljah in praznikih, zato sta pripravila 
predlog cen tudi za nedelje in praznike. Stroški izvajanja storitve v nedeljah in praznikih so večji 
zaradi dodatkov k plači, ki znašajo za delo na dan nedelje 75 % na osnovno plačo, na dan 
praznika pa 90 %, kar povečuje stroškovno ceno. Stroškovna (ekonomska) cena Zavoda Pristan 
za nedelje je 20,67€ za uro (lani 20,41€), za praznike 21,75€ za uro (lani 21,58€), Centra za 
socialno delo pa v nedeljah 22,06€ za uro (lani 21,56€), na dan praznika pa 23,35€ (lani 22,72 €). 
V skladu s 16. členom Pravilnika se cena ure storitve opravljene v nedeljo lahko poveča za največ 
za 40 %, na dan državnega praznika pa največ za 50 % cene določene za delovnik od ponedeljka 
do sobote. Predlagamo, da se tudi za nedelje in praznike cena za uporabnike v letu 2010 ne 
poveča in ostaja določena za oba izvajalca enotno ter se (kot pri rednem delu ponedeljek-sobota) 
poveča subvencija občine: 
- na dan nedelje cena za uporabnika 6,70 €, subvencija Zavodu Pristan 12,99€ (lani 12,96€), 
Centru za socialno delo pa 15,36€ (lani 13,19€) za uro opravljene storitve. 
- na dan praznika cena za uporabnika 7,18 €, subvencija Zavodu Pristan 13,60€ (lani 13,65€), 
Centru za socialno delo pa 16,17€ (lani 13,87€) za uro opravljene storitve. 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Finančna obveznost občine za subvencioniranje storitev pomoč družini na domu v letu 2010 bi 
glede na predlagane višine subvencij znašala 175.904,64€. Sredstva so zagotovljena na 
postavki 20012 služba pomoči na domu, kontu 409299 druge rezerve (15.854€), kontu 412000 
tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam (82.215€) in kontu 413302 tekoči 
transferi v javne zavode – za izdatke za blago in storitve (82.215€). Poleg navedene obveznosti 
mora občina zagotavljati tudi sredstva za plačila storitve uporabnikom, ki so po zakonu o 
socialnem varstvu oproščeni plačila storitve v celoti ali delno. Glede na trenutno število in 
plačilno sposobnost uporabnikov bi morala občina v letošnjem letu zagotoviti okvirno 13.000€. 
Sredstva v tej višini so zagotovljena na postavki 20012, konto 411999 drugi transferi 
posameznikom in gospodinjstvom. 
 
 
 



Pregled izračuna stroškov in cene ure za uporabnika za redno delo od ponedeljka do sobote 
povprečno za 120 ur: 
 

Skupaj Povprečje
cena 2008 cena 2009 predlog nove 09/08 10/09 cena 2008 cena 2009 predlog nove 09/08 10/09

Stroški vodenja 207,31 230,05 237,94 110,97 103,43 233,60 229,94 237,28 98,43 103,19
Stroški socialne oskrbe skup. 1.412,53 1.519,93 1.592,45 107,60 104,77 1.502,75 1.538,86 1.641,72 102,40 106,68
Stroški dela 1.180,31 1.249,17 1.317,63 105,83 105,48 1.230,40 1.234,37 1.333,06 100,32 108,00
Stroški materiala in storitev 232,22 270,76 274,82 116,60 101,50 272,35 304,49 308,66 111,80 101,37
Skupni stroški 1.619,84 1.749,98 1.830,39 108,03 104,60 1.736,35 1.768,80 1.879,00 101,87 106,23 3.709,39 1.854,70
Stroškovna cena ure 13,50 14,58 15,25 108,03 104,60 14,47 14,74 15,66 101,87 106,23
Subvencija občine 50 % stroš. 809,92 874,99 915,20 108,03 104,60 868,18 884,40 939,50 101,87 106,23 1.854,70 927,35
Subvencija države 0,00 90,00 116,67 #DEL/0! 129,63 215,41 200,00 0,00 92,85 0,00 116,67 58,34
Skupaj vse subvencije 809,92 964,99 1.031,87 119,15 106,93 1.083,59 1.084,40 939,50 100,08 86,64 1.971,37 985,68
Osnova za ceno 809,92 784,99 798,53 96,92 101,72 652,77 684,40 939,50 104,85 137,27 1.738,03 869,01
Cena ure=osnova /120 ur 6,75 6,54 6,65 96,92 101,72 5,44 5,70 7,83 104,85 137,27 14,48 7,24
Predlog enotne cene 4,73 4,79 4,79 101,27 100,00 4,73 4,79 4,79 101,27 100,00 9,58 4,79
Dodatna subvencija 242,32 210,19 223,73 86,74 106,44 85,16 109,60 364,70 128,69 332,76 588,43 294,21
Skupna subvencija občine 1.052,24 1.085,18 1.138,92 103,13 104,95 953,34 994,00 1.304,20 104,27 131,21 2.443,12 1.221,56
 % subv. od skupnih str. 64,96 62,01 62,22 95,46 100,34 54,90 56,20 69,41 102,35 123,51 65,86 65,86

Zavod Pristan Center za socialno delo

 
Op. Normativno število ur za eno oskrbovalko je 120 ur mesečno. 
 
 
 

                                                                                              ŽUPAN 
                                                                                    Marjan POLJŠAK, s.r. 

 
 

 
Priloge: 
 



 
 



 
 

 
 



 
 

 



 

 



 



                    
              CENTER ZA SOCIALNO DELO 

         A J D O V Š Č I N A   
_______________________________________________________ 

                                                                                      Gregorčičeva ulica 18 �05 3680618, Fax 3680624 

 
TTR: 01100-6030301077 

Davčna št.: 32975171 

Datum: 24.03.2010 

 

OBČINA AJDOVŠČINA 
CESTA 5. MAJA 6/a 
5270 AJDOVŠČINA 
 

ZADEVA: Obrazložitev k predlogu cene storitve Pomoč na domu (v nadaljnjem besedilu 

PND) za leto 2010 

 

IZHODIŠČA ZA IZRAČUN CENE: 
 
Pri oblikovanju cene PND smo pri izračunu stroškov vodenja upoštevali Pravilnik o 

metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev in sicer pri izračunu materialnih 

stroškov (20 % stroškov dela).   

Pri izračunu deleža za vodenje smo upoštevali Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen 

socialno varstvenih storitev in sicer je delež vodenja 0,23 ( 45 uporabnikov ) ter delež 

koordinatorja 0,15 ( 6 oskrbovalk ) skupaj 0,38 delavca. 

Pri izračunu stroškov dela smo upoštevali:  

• Napredovanja s 01.04.2010 (dve delavki) 

• Dvig plač s 01.01.2010 za 0,2% ter s 01.07.2010 za 1,1 %  

• Sredstva za regres 692,00 €  

• 3
/4 odpravo plačnih nesorazmerij je bila upoštevana s 01.10.2010 

• Kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje nove premije s 01.01.2010 ter povišanje 

s 01.07.2010 za 1,1 % 

V ceno PND smo vkalkulirali nesorazmerja ter pripadajoče prispevke, ki skupaj v letu 2010  

znašajo 6.202,98 € (oskrbovalke) ter 1.741,37 € vodja PND-ja.  

Pri izračunu materialnih stroškov za neposredno socialno oskrbo pa smo za izračun cene 

upoštevali planirane materialne stroške  v letu 2009 zvišane za 1,5 %.  
Tako izračunana ekonomska cena znaša za: 

- redno delo  15,66 €, kar pomeni 6,24 % zvišanja glede na leto 2009 

- nedeljsko delo 22,06 €, kar pomeni 2,32 % zvišanja glede na leto 2009 

- praznično delo 23,35 €, kar pomeni 2,77 %  zvišanja glede na leto 2009 

V letu 2009 je bila subvencija občine: 

- redno delo  56,20 % 

- nedeljsko delo 61,19 % 

- praznično delo 61,05 % 

Glede na to, da  javno službo opravljata dva izvajalca, predlagamo, da se subvencija občine 

uskladi tako, da bo cena za uporabnike enaka. 
 
Lepo pozdravljeni 

 

 

Računovodja:                                                                                  Direktorica: 

Sever Ksenija                                                              Ipavec Bogomira, univ.dipl.soc.del. 

 

 



 
 
 
 

 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 
 
 
 


